Dans l'édition des Septante de Rome, on trouve ici les dix premiers chapitres du verset VII. Junius et Tremellius commencent de même le chapitre VII au verset 11.

Comme cette hostie était un holocauste, les prêtres n'en mangeaient point ; mais ils mangeaient des autres hosties qui s'offraient pour le péché, comme il est dit au chapitre VI, 6, 26.

SENS SPIRITUEL. Le feu qui brûlait nuit et jour sur l'autel des holocaustes, figure l'amour divin qui doit brûler sans cesse dans nos cœurs. Le feu consume et purifie : il consume la paille : la vanité, et il épure l'or : la vertu. Ce feu perpétuel représente le Saint-Esprit dans nos âmes : *Ignem veni mittere in terram*, dit Notre Seigneur (Luc XII, 49). C'est ce feu divin qui est descendu sur les apôtres le jour de la Pentecôte.

CHAPITRE SEPTIÈME

Lois touchant les sacrifices offerts pour expier les fautes, et touchant les sacrifices pacifiques. Défense de manger de la graisse et du sang.

1. Hæc quoque lex hostiæ pro delicto. Sancta sanctorum est ;

2. Idcirco ubi immolabitur holocaustum, mactabitur e victima pro delicto ; sanguis ejus per gyrum altaris fundetur.

3. Offerent ex ea caudam et adipem qui operit vitalia.

4. Duos renuculos, et pinguedinem quæ juxta ilia est, reticulumque jecoris cum renuculis.

5. Et adolebit ea sacerdos super altare ; incensum est Domini pro delicto.

6. Omnis masculus de sacerdotali genere in loco sancto vescetur his carnibus, quia sanctum sanctorum est.

7. Sicut pro peccato offertur hostia, ita et pro delicto ; utriusque hostiæ lex una erit : ad sacerdotem, qui eam obtulerit, pertinebit.

8. Sacerdos qui offert holocausti victimam, habebit pellem ejus.

1. Voici la loi qu'on doit observer à l'égard de l'hostie qu'on offre pour expier la faute commise par ignorance ou par fragilité. Cette hostie est très sainte :

2. C'est pourquoi où l'on immolera l'holocauste, on y immolera aussi la victime pour la faute ; son sang sera répandu autour de l'autel.

3. On en offrira la queue et la graisse qui couvre les entrailles,

4. Les deux reins, la graisse qui est près des flancs, et la tate du foie avec les reins.

5. Le prêtre les fera brûler sur l'autel ; c'est un sacrifice qui est consumé en l'honneur du Seigneur pour la faute.

6. Tout mâle de la race sacerdotale mangera de la chair de cette hostie dans le lieu saint, parce qu'elle est très sainte.

7. Comme on offre une hostie pour le péché, on l'offre de même pour la faute ; une seule loi sera pour ces deux hosties : l'une et l'autre appartiendront au prêtre qui l'aura offerte.